
Ilgtspējīgas attīstības 
ziņošanas rīks – ESG Tool
28.11.2024 / Rīga, Latvija

Santa Bileskalne
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas
Digitālās politikas departamenta
Digitālās politikas pārvaldības nodaļas projekta vadītāja



Projekta pamatinformācija

Programmas ietvars:

Interreg Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas
2021.–2027. gadam projekts “Ilgtspējīgas attīstības ziņošanas rīks”

Projekta partneri:
Vadošais partneris: Igaunijas Ekonomikas un komunikāciju ministrija

• Latvija: VARAM, LIKTA
• Igaunija, Lietuva, Somija

Īstenošanas laiks:
01.01.2023-31.12.2025



Mērķis:

Radīt bezmaksas digitālu platformu, lai palielinātu informētību par 

korporatīvo ilgtspējas ziņošanu, sniegtu rekomendācijas un atbalstu 

ilgtspējas ziņojuma sagatavošanai:

1. Izpratnes veicināšana, labās prakses piemēri (atbalsta materiāli);

2. ESG novērtēšanas rīks

Projekta pamatinformācija



Projekta pamatinformācija

Mērķa grupas: 

Tieši: IKT nozares mazie un vidējie uzņēmumi.

Pastarpināti: Lielie uzņēmumi; Valsts pārvalde.

Informācijas pieejamība:

VARAM, LIKTA 

Interreg – interreg-baltic.eu/project/sustool/

Linkedin – ESG Tool

Youtube – ESG Tool

https://interreg-baltic.eu/project/sustool/
https://www.linkedin.com/company/esg-tool/
https://www.youtube.com/@ESGTool


• Būt informētiem par CSRD prasībām, ilgtspējas ziņošanu

• Būt soli priekšā citiem

• Izpratnes veicināšana par ilgtspējas standartiem

• Vispārīgas rekomendācijas un ieteikumi turpmākajiem soļiem

ilgtspējas monitorēšanai

• Ieteikumi kā sākt diskusijas sava uzņēmuma iekšienē, komunikācijas 

vadlīnijas

• Iespēja salīdzināt savu progresu laika gaitā

• Rezultāts: ESG novērtējums – uzņēmums apzinās ieinteresētās puses, 

kā arī noskaidros savus būtiskos ilgtspējas aspektus, kuri jāiekļauj 

ilgtspējas ziņojumā.

Ieguvumi uzņēmumiem



• Tiešsaistes platforma ar publisko daļu un rīka daļu (reģistrētiem

lietotājiem)

• Izstrādāta latviešu, angļu, igauņu, lietuviešu un somu valodās

• Rezultāti būs pieejami platformā

• Platforma tiks izstrādāta modulāra: nodrošinot iespēju iesniegt,

un saglabāt rezultātus atsevišķiem moduļiem

• Iespēja labot un atkārtoti iesniegt datus, pēc konkrētu iniciatīvu

veikšanas uzņēmumā (monitorēt progresu pēc laika perioda)

esgtool.eu platformas izveides principi



ESG novērtēšanas soļi



Projekta laika grafiks un rīka testēšana

2024.-2025. – esgtool.eu izstrāde

2025. gada marts – rīka testēšana starp uzņēmumiem*

2025. gada aprīlis – rezultātu apkopošana, labojumu veikšana

2025. gada rudens – esgtool.eu publiski pieejams

* Katrā no projekta dalībvalstīm rīks tiks testēts starp 5-10

uzņēmumiem.

Ir atvērta reģistrēšanās rīka testēšanai



Paldies! 
Santa Bileskalne, VARAM
santa.bileskalne@varam.gov.lv

mailto:santa.bileskalne@varam.gov.lv

	Slide 1: Ilgtspējīgas attīstības ziņošanas rīks – ESG Tool
	Slide 2: Projekta pamatinformācija
	Slide 3
	Slide 4: Projekta pamatinformācija
	Slide 5: Ieguvumi uzņēmumiem
	Slide 6
	Slide 7: ESG novērtēšanas soļi
	Slide 8: Projekta laika grafiks un rīka testēšana
	Slide 9

